

## PROTOKÓŁ Nr 8/2015

### z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu w dniu 17 września 2015 roku.

Posiedzenie trwało od godz. 12<sup>00</sup> do godz. 15<sup>05</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Brańsk, ul. Rynek 8, 17-120 Brańsk oraz w GOPS ul. Kościuszki i GOUK w Kalnicy.

#### Na posiedzeniu obecni:

1. Grażyna Płonowska	Przewodniczący Komisji
2. Sylwester Bobel	Z-ca Przewodniczącego Komisji
3. Krzysztof Bobel	Członek Komisji
4. Anna Czesława Żero	Członek Komisji
5. Henryk Żyłowski	Członek Komisji

#### Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Andrzej Jankowski	Wójt Gminy Brańsk
2. Elżbieta Janina Szymańska	Zastępca Wójta
3. Feliks Aleksander Wróblewski	Przewodniczący Rady Gminy

#### *Listy obecności w załączeniu do protokołu.*

#### Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Analiza projektów uchwał pod obrady IX sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Brańsk przyjętych Zarządzeniem Nr 92/2015 Wójta Gminy Brańsk z dnia 11 września 2015r. w sprawie przygotowania projektów uchwał pod obrady IX sesji Rady Gminy Brańsk.
  - 1) wyrażenie opinii w tej sprawie.
4. Wizytacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury.
5. Informacja o stanie zadań inwestycyjnych na rok 2015.
6. Sprawy różne.
7. Zapytania i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.1-2** Przewodnicząca Komisji powitała przybyłych członków komisji oraz osoby zaproszone. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Odczytała proponowany porządek posiedzenia i zwróciła się do członków komisji o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian. Wobec braku wniosków poddała pod głosowanie jego zatwierdzenie. Komisja RGOBiT głosami 5 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 porządek posiedzenia przyjęła.

**Ad. 3** Analiza projektów uchwał pod obrady IX sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Brańsk:

**Głos zabrała Pani Elżbieta Janina Szymańska** – Zastępca Wójta, która poinformowała, że gmina dostała pieniądze z tzw. „Schetynówki” na realizację zadania przebudowa drogi Bronka – Kadlubówka na odcinku ok. 1 900m. Realizacja zadania ma nastąpić do końca tego roku, dlatego zachodzi pilna potrzeba zwołania sesji aby wprowadzić zmiany w budżecie gminy

i zadanie inwestycyjne do WPF. Zadanie będzie w całości opłacone ze środków budżetu gminy a dopiero później nastąpi refundacja środków. Dlatego też gmina jest zmuszona zaciągnąć pożyczkę na to zadanie a to wiąże się ze zwiększeniem limitu do zaciągania pożyczek dla Wójta Gminy.

**Radny Krzysztof Bobel zapytał**, co się dzieje w sprawie drogi w Lubieszczach?

**Odpowiedzi udzieliła Zastępca Wójta**, która poinformowała, że z projektantem została rozwiązana umowa, ponieważ w terminie nie dostarczył projektu na przebudowę drogi. Za to będzie musiał zapłacić karę umowną. Rozwiązana zostanie z nim również umowa na drogę w Popławach ale zatrudniony zostanie drugi projektant. Tam na dokumentację były zabezpieczone duże pieniądze, 12 tys. już zostało mu wypłacone za opracowanie koncepcji, która nie jest realna do realizacji, chodzi o drogę przez wieś Popławy. Gdy gmina otrzyma ostatnią decyzję regulującą stan prawny działki zajętej pod drogę zadanie będzie dalej realizowane.

***Analiza projektów uchwał:***

W tym miejscu obrad inspektor P. Adamczyk poinformowała, że do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynął dzisiaj wniosek od Wójta Gminy w sprawie wprowadzenia do porządku IX sesji projektu uchwały „o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania pod nazwą „Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej Nr 1694 B Brańsk – Popławy – Holonki – granica powiatu”. Wyjaśniła, że po przetargu zmniejszył udział gminy w dofinansowaniu w/w inwestycji dlatego też na wniosek RIO taka uchwała powinna być podjęta.

Komisja RGOBiT głosami 5 - za, przeciwnych, 0, wstrzymujących -0 przyjęła do porządku w pkt. 3 do analizy projekt uchwały „o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania pod nazwą „Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej Nr 1694 B Brańsk – Popławy – Holonki – granica powiatu”.

1) ***Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok*** przedstawiła Pani Monika Dygas Skarbnik Gminy.

- Komisja RGOBiT po zapoznaniu się z projektem uchwały i wysłuchaniu uzasadnienia, nie wniosła uwag i głosami 5 –za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

2) ***Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańska na lata 2015 – 2018*** przedstawiła Pani Monika Dygas Skarbnik Gminy.

- Komisja RGOBiT po zapoznaniu się z projektem uchwały i wysłuchaniu uzasadnienia, nie wniosła uwag i głosami 5 –za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

3) ***Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania pod nazwą „Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej Nr 1694 B Brańsk – Popławy – Holonki – granica powiatu”*** przedstawiła Pani Elżbieta Janina Szymańska Zastępca Wójta.

- Komisja RGOBiT po zapoznaniu się z projektem uchwały i wysłuchaniu uzasadnienia, nie wniosła uwag i głosami 5 –za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

***Komisja RGOBiT wydała pozytywną Opinię Nr 11/08/2015 w sprawie projektów uchwał pod obrady IX sesji Rady Gminy Brańsk (Opinia w załączeniu do protokołu).***

#### **Ad.4 Wizytacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej**

Członkowie Komisji RGOBiT udali się do siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku przy ul Kościuszki 2A. Kierownik jednostki p. Jolanta Januszewska oprowadziła Komisję po obiekcie. Zapoznano się z warunkami pracy pracowników GOPS. Stwierdzono, że GOPS ma w chwili obecnej dobre warunki do pracy.

Komisja RGOBiT poprosiła Kierownika GOPS o przedstawienie informacji na temat dożywiania uczniów w szkołach. Pani Kierownik poinformowała, że dotacja przyznana w I półroczu w wysokości 52 368,58 zł została wykorzystana w wysokości 52 368,58 zł. Z dożywiania skorzystało 244 uczniów, wydano 22 474 posiłki, średni koszt jednego posiłku 3,22 zł. Łącznie na realizację dożywiania uczniów w I półroczu wydatkowano kwotę 72 359,00 zł w tym z dotacji 52 368,58 zł, a ze środków własnych 19 990,00 zł. Ze środków własnych sfinansowano również 4 osobom zasiłki celowe na zakup posiłku – 2 688,00 zł, dowożenie posiłków do punktów wydawania posiłków w Szkole Filialnej w Świrydach i w Chojewie, w Szkole Podstawowej w Holonkach, w gimnazjach w Oleksinie i Glinniku – 9 495,58 zł. Ogółem na realizację zadania wydatkowano kwotę 84 542,60 zł, z tego ze środków własnych 32 174,02 zł, z dotacji celowej 52 368,58 zł.

Następnie Pani Kierownik GOPS poinformowała, że ze względu na wprowadzoną zmianę w dożywianiu uczniów, koszty posiłków na pewno wzrosną, z informacji jakie docierają do Ośrodka wynika, że stołówki szkolne podniosą koszt obiadu do ok. 6-8zł.

Natomiast z wyliczeń Kierownika GOPS wynika, że do końca roku zabrakuje środków finansowych z zadań własnych oraz z dotacji w kwocie ok. 18tys. Od pierwszego października wzrasta kryterium dochodowe w pomocy społecznej, w związku ze wzrostem przelicznika dochodu z hektara przeliczeniowego, było 250zł teraz 288zł. Kierownik wyraziła obawy z zamknięciem się budżetu na dożywianie do końca roku. Oznajmiła, że jest to najefektywniejsza forma pomocy dzieciom, bo otrzymują ciepły posiłek w ciągu dnia a te pieniądze nie są „zmarowane”. Natomiast jeżeli ma dojść do podwyższenia kosztów obiadu, to sytuacja nie będzie wyglądała ciekawie. Na dzień dzisiejszy jest objętych dożywianiem 155 osób (tyle jest wydanych decyzji) w szkołach tylko na terenie gminy ( Świrydy, Domanowo, Chojewo, Oleksin, Glinnik i Holonki) oraz 43 uczniów którzy uczą się (w Rudce, Topczewie, w Szkole Specjalnej w Bielsku Podlaskim) i 26 uczniów ze szkół ponad gimnazjalnych – w sumie 224 dzieci. Dożywianiem powinny być objęte dzieci z rodzin najuboższych. Natomiast przyznawanie dożywiania opiera się na przedłożonych dokumentach i to kryterium dochodowe czasami nie rozwiązuje problemu, a nie sposób objąć dożywianiem wszystkie dzieci.

Dalej mówiła Kierownik GOPS – „podobna sytuacja dotyczy umieszczania w Domu Pomocy Społecznej. Pracownicy Ośrodka - nie możemy dyskutować z lekarzem, który wystawia zaświadczenie, że dana osoba powinna być umieszczona na stałe DPS. Ośrodek Pomocy wówczas taką osobę musi umieścić. Mamy też takie przypadki, że Sąd bez zgody osoby wydaje postanowienie i kieruje ją do Domu Pomocy ( z uwagi na ograniczone możliwości samodzielnego funkcjonowania).

Przy świadczeniach rodzinnych jest podobna sytuacja, ludzie nie wykazują wszystkich dochodów. Były przypadki, że osoby zwracały nienależnie pobrane świadczenia w granicach nawet 30 tys. zł

Brakuje też pieniędzy na zasiłki celowe na które na cały rok mamy przeznaczone 10 tys. zł. W tej chwili na zasiłki okresowe miałam Plan 35tys wykonanie stanowi 31 176,78zł - zgłoszono już braki w kwocie 15 tysięcy do PUW w Białymstoku.

Na zasiłki stałe też wykazywano braki, Ośrodek powinien otrzymać zwiększenie dotacji. Z uwagi na te zwiększone kryteria dochodowe, wzrośnie zasiłek stały w tej chwili jest 529zł a od 1 października br. będzie 604zł. – wykazano już braki, gdyż na plan 26tys.zł wykonanie stanowi

23 527,50zł.

Uzasadniając brak środków finansowych na zasiłkach celowych Kierownik GOPS powiedziała - „będzie brakowało ponieważ mamy umieszczonego w Ośrodku „Zacisze” w Koszewie jedną osobę, dopłacamy do jej pobytu z zadań własnych – 727zł, ponieważ ta osoba nigdzie indziej nie chciała przebywać. Do osób przebywających w DPS również dopłacamy z zadań własnych po (2 181zł, 2300zł, 2445zł, 2409zł). Na Domy Pomocy Społecznej wydatkowano w I półroczu kwotę 102 318,09 zł na opłatę kosztów pobytu 9 mieszkańców Gminy Brańsk w Domu Pomocy Społecznej w Brańsku.

Biorąc powyższe pod uwagę Kierownik GOPS zwróciła się do radnych o poparcie jej starań o zwiększenie dotacji na zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej.

Komisja RGOBiT pozytywnie oceniła działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i skierowała Panią Kierownik do Skarbnika Gminy aby wspólnie ustalić możliwości zwiększenia dotacji dla Ośrodka na realizację zadań własnych.

Na tym wizytację zakończono.

### **Wizytacja Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy**

Członkowie Komisji RGOBiT udali się do siedziby Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Kalnicy. Dyrektor jednostki p. Agata Puchalska oprowadziła Komisję po obiekcie pokazując wyniki ostatnich remontów: sanitariatów wewnątrz budynku oraz malowanie elewacji z zewnątrz. Poinformowała, że ze środków GOUK zakupiona została farba, natomiast malowali pracownicy Ref. GK. Zamówiono już na wymianę dwa okna na poddasze i troje drzwi wejściowych. Dwoje drzwi od ulicy i jedno od strony stawu. Planowane jest do końca br roku wykonanie również zadania z tyłu budynku nad schodami. Następnie Pani Dyrektor przekazała informację o imprezach organizowanych przez GOUK cyklicznie jak i licznych konkursach, organizowanych w Filii w Popławach, w Kalnicy, festynach, przeglądach i wyjazdach w czasie wakacji. Oznajmiła również, że GOUK włącza się w organizowanie uroczystości patriotycznych na terenie gminy. Dodała, że przy GOUK prężnie działa Klub Seniora, ostatnio był realizowany projekt napisany na ten Klub, GOUK otrzymał dofinansowanie na warsztaty kulinarne, Panie przychodziły i gotowały, z tego też projektu został zakupiony namiot, który radni mogli oglądać podczas ostatniego festynu, były też fundusze na artykuły spożywcze z których Panie gotowały na warsztatach a na festynie w sierpniu tego roku, było przygotowane stoisko z art., spożywczymi przygotowanymi przez Panie z Klubu Seniora. W br był organizowany konkurs na najlepszą gospodynię domową, kolejny już raz organizowany był konkurs „Mam talent” który cieszył się dużym zainteresowaniem. Wyniki konkursu mieszkańcy gminy mogli zobaczyć na festynie rodzinnym a rodzice podziwiać swoje pociechy. Zdjęcia z części uroczystości organizowanych przez GOUK wywieszane są w formie gazetki na ścianie w Ośrodku Kultury a także informacje są zamieszczane na bieżąco na facebooku.

W ramach projektu realizowanego przez Klub „Morsa” do GOUK został zakupiony stół i krzesła znajdujące się na sali konferencyjnej w GOUK w Kalnicy oraz meble znajdujące się w Domku przy Zbiorniku Wodnym Otapy-Kiersnówek.

Komisja stwierdziła, że informacje przedstawione przez P. Dyrektor są wyczerpujące. Stwierdziła, że działania w GOUK w Kalnicy prowadzone prawidłowo, doceniła też różnorodność form angażowania dzieci i dorosłych w życie kulturalne gminy.

Komisja nie wniosła uwag do działalności Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury. Przewodnicząca Komisji RGOBiT zasugerowała aby w planie działania GOUK na przyszły rok ująć warsztaty robienia równianek (bo jest to tradycja zanikająca) a radna Pani Żero zaproponowała zorganizowanie warsztatów robienia wieńców dożynkowych.

Na tym wizytację zakończono.

## **Ad.5 Informacja o stanie zadań inwestycyjnych na rok 2015.**

**Pani Elżbieta Szymańska Zastępca Wójta** przedstawiła informację o stanie realizacji zadań inwestycyjnych w 2015r. m.in. powiedziała „ zostało zakończone zadanie inwestycyjne „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Brańsk”. W tej sprawie odbędzie się spotkanie z mieszkańcami, którzy wzięli udział w realizacji projektu, ponieważ w ramach pierwotnie podpisanej umowy, było założenie, że mieszkańcy sami będą dokonywać konserwacji oczyszczalni. To jest nierealne do zrealizowania i oczyszczalnie nie będą działać prawidłowo. Dlatego urząd albo będzie zlecać prowadzenie konserwacji jakiejś firmie zewnętrznej albo zostaną przeszkoleni konserwatorzy gminni i będą dokonywali konserwacji. Jako gmina jesteśmy właścicielem tych oczyszczalni, przez 5 lat i musimy zapewnić trwałość projektu oraz prawidłowe działanie tych urządzeń. Oczyszczalnie wykonane w pierwszym etapie projektu są już tak zamulone, że nie wiemy czy nie trzeba będzie ich przebudowywać. 4 oczyszczalnie w tej chwili zostały już naprawione, gmina poniosła koszty remontów w wysokości 20tys.zł. W związku z rozwiązaniem umowy z wykonawcą, gwarancji nie mamy na te oczyszczalnie. Zobaczymy jak to będzie wyglądało po kontroli, (z tym rozwiązaniem umowy z I wykonawcą oczyszczalni). Urząd Marszałkowski zwrócił gminie pieniądze, dostaliśmy refundację w tej chwili trwa ostatnie rozliczenie kwoty 603.632zł, natomiast nikomu nie dam gwarancji, że „Oni” nam tych pieniędzy nie każą zwracać. Chodzi o samo rozwiązanie umowy z wykonawcą i trzeba przygotować się na najgorsze ( w mojej ocenie). Będziemy bronić tego zadania ale dopiero po kontroli wyjdzie jak to będzie realnie wyglądało. Jest to ostatni rok realizacji i rozliczania projektów, tak jak wcześniej kontrolowali stację uzdatniania wody, tak samo byli na realizacji projektów miękkich, każdą poz. kosztorysową sprawdzają, warunki płatności, wszystko jest skrupulatnie sprawdzane. Linią obrony z naszej strony jest to, że my tą trwałość projektu zapewniamy, że mamy nadzór nad nimi aby sprawnie funkcjonowały.

Jeśli chodzi o remont stacji uzdatniania wody, jesteśmy po kontroli realizacji zadania, w 100% dofinansowanie nam zwrócono, uwag nie było. Wartość dofinansowania 333.975zł wartość całego projektu 545.649zł. w tym roboty budowlane 528 900,00 zł, nadzór inwestorski w zakresie branży budowlanej 1 845,00 zł, zaś w zakresie branży sanitarnej 5 904,00 zł oraz dokumentacja projektowa w wysokości 9 000,00 zł.

Jest realizowany projekt „Budowa mikroinstalacji prosumenckich na terenie Gminy Brańsk”, wniosek został pozytywnie oceniony, ale ze względu na niewystarczające środki finansowe nie może obecnie uzyskać refundacji, w tej chwili jesteśmy na liście rezerwowej, jeżeli się „nie załapiemy” - to usuniemy zadanie z budżetu, projekt będzie oczekiwać na dostępność środków finansowych.

Montaż instalacji solarnych wartość projektu 3 521 773,26zł odebrano I etap na kwotę 836 905 zł, wpłynęła do urzędu zaliczka, która została rozliczona w tym wykonano „solary” na dwóch budynkach użyteczności publicznej – szkole we wsi Mień i Świridy. II etap pozostaje nam do odbioru 185 instalacji, wykonane są wszystkie, wszelkiego rodzaju uwagi usterki będą naprawiane w ramach 7- letniej gwarancji, wykonawca żadnych problemów nie stwarza.

Przebudowa drogi Płonowo-Spieszyn, była przewidziana 2 warstwa do położenia w tym roku ale zadania – nie będziemy realizować, bo mamy „Schetynówkę” do końca września i składamy wniosek na „Schetynówkę”. Był przewidziany do realizacji cały odcinek drogi 2km. Proceduralnie wygląda to tak, że musielibyśmy wyrobić pozwolenie na budowę. Natomiast my ujęliśmy odcinki po 1 km bo do km jest na zgłoszenie i nie potrzebna jest decyzja środowiskowa. Dużo mniej nas wyniósł projekt, zaoszczędziliśmy ok. 10% na projekcie.

Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego – to droga Bronka-Kadłubówka o której już mówiliśmy, ogłosiliśmy już postępowanie przetargowe a zabezpieczyliśmy się tym, że jak Państwo nie podejmiecie uchwały to postępowanie unieważnimy.

Droga gminna w Poletyłach – koszt zadania 269 tys. wykonanie zadania do 15 października 2015r, jest to odcinek 400m wykonuje Firma TRAK Wysokie Mazowieckie.

Natomiast na realizację drogi w Lubieszczach pozostaje nam w budżecie 50 tys. zł i to jest za mało na wykonanie tej drogi, zostanie przesunięta do realizacji na przyszły rok.

W tym miejscu radny Żyłowski zapytał o drogę w Pruszanca Starej?

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, który poinformował, że w przyszłym roku zostanie wyodrębniony fundusz sołecki na projekty i będzie zadanie realizowane.

Komisja RGOBiT nie wniosła uwag do realizacji zadań inwestycyjnych na terenie gminy Brańsk w 2015 roku.

**Ad.6** Spraw różnych nie poruszano.

**Ad. 7** Nie wnoszono zapytań i wolnych wniosków.

**Ad. 8** Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji Pani Grażyna Płonowska o godz. 15:05 zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Alina Adamczyk

Przewodniczący Komisji  
Rozwoju Gospodarczego, Oświaty,  
Budownictwa i Transportu

Grażyna Płonowska